III. Sion autem <sup>b</sup> montem ex prophætico dicto constat esse sanctum et spiritalem ; in quo monte Spiritus sanctus <sup>c</sup> filius Dei rex constitutus est, annuntians voluntatem et imperium Dei <sup>d</sup> patris sui : et Sina montem terrenum esse in arida terra constitutum, qui est in Syria Palæstina, ubi est terra Judæa, ubi est et civitas <sup>e</sup> illa interfectrix Prophætaram : ante cujus portam Christus a Judæis crucifixus est in horto : quæ civitas dicitur Hierusalem per Esaiam prophetam, spiritaliter vero exeerata et derelicta. Nec immerito, quia et Deus ex eodem monte Sina terreno, per Moysen adhuc in carne terrena primi hominis positum, populo Judæorum terreno et carnali legem a Deo accepit illis tradendam, digitis sacris scriptam in du-

<sup>d</sup> Sic *Foss. Mic. Vict. Imp.* Dei et Patris.

<sup>e</sup> Sic *Foss. Mic. Vict. Imp.* Ubi est civitas.

### VARIORUM NOTÆ.

I. — *Probatio capitulorum.* Multum est atque adeo obscurum hujus libri frontispicium, quod tamen legunt omnes excusi et mss. codd. præter Cambron., qui sic habet : *Quod probatio capitulorum, etc.* Neque ille satisfacit. PAMEL.

*Ipsa Jesu. Cambron. Christo.* PAMEL.

*Secundum Joannem.* Hoc ex cod. Cambron. Marchin. Dunen. et Afflign. ad marginem, cum Morellio, pro eo quod Afflign. in ipso contextu et vet. exc. juxta ; ceteri vero, *secundum.* PAMEL.

*De Sion enim exiit lex.* Etiam hoc cum Morellio ex tribus codd. mss. pro *exiit.* PAMEL.

*Quatenus hoc intelligere debemus.* Adjecimus interrogandi notam cum vet. exc. Grævio et Cæmelio, et cum nulli eam legerent, loco submovimus ubi erat, *Au unum.* PAMEL.

*Verum latina interpretatio.* Manutius, *latina vero.* At illud genuinum est. PAMEL.

II. — *Sina mons interpretatur.* Tamquam verbo passivo auctor noster voce *interpretor* passim utitur ;

D in grammatice non minus quam in theologia hospes. PAMEL.

*In Psalmo II.* Prorsus sic lego, non *primo*, enim etiam Cyprianus supra lih. *Testim.* III, cap. 29. *secundum* nuncupet hunc psalmum, hæc verba citans, non *primum.* PAMEL.

*Et montem Sina.* Adjicio *montem*, ex Cambron. cod. ex eodem repusui illud, *Cum totus mundus mala facta habeat, et a diabolo*, pro eo quod erat, *cum totus mundus propter mala facta a diabolo.* PAMEL.

*Quia et ego illud.* Cambron., omisso *quia*, legit et *ego odi illud* ; neutrum placet, quia longe aliter Evangelista, *Quia ego testimonium perhibeo de illo.* PAMEL.

III. — *Spiritus sanctus filius Dei.* De hæc veterum loquendi formula, vide supra librum, *quod idola non sint dii.* Quare nihil movere debent lectorem, aut ista hunc aut illo similes infra docere. Neque enim ante hæreses de Spiritu sancto exortas, tam caute scripserunt veteres. PAMEL.